МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

   САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

 29  февраля 2016 г. № 83

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 26.10.2015 № 60 «Об

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Муниципального совета Муниципального

образования Муниципальный округ № 65 и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального совета от

26.10.2015 № 60 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ № 65 и урегулированию конфликта

интересов»:

1.1. В абзаце третьем пункта 2.2. Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих Муниципального совета

Муниципального образования Муниципальный округ  № 65 и урегулированию конфликта

интересов (далее – Положение) слова «научного или образовательного учреждения»

заменить словами «научной или образовательной организации»;

1.2. Дополнить Положение пунктом 3.1.7. следующего содержания:

«уведомление муниципального служащего о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или

может привести к конфликту интересов.»;

1.3. Дополнить Положение пунктом 3.7. следующего содержания:

«3.7. Уведомление, указанное в пункте 3.1.7. настоящего Положения,

рассматривается должностным лицом, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном совете, которое осуществляет

подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.

Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение трех рабочих дней со дня

поступления уведомления представляются председателю комиссии.»;

1.4. Абзац первый пункта 4.7. Положения изложить в следующей редакции: «По

итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем пункта 3.1.1. настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»;

1.5. Дополнить Положение пунктом 4.11-1. следующего содержания:

5

созыв

 2014-

       2019

consultantplus://offline/ref=49648C629FA42C2E395FB7630B85C9DA7968E7826B4B5420AB4646EA1D4D1EE8121735FDFDF691EAeBZBL
consultantplus://offline/ref=9119DA7754CF9358D4CDE2EC9869A3C57A0A0819271CAC0357DB57D2AFE5C14508069BEC2A0E17B5m6f4M

«4.11-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 3.1.7. настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных

обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных

обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту

интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) Главе

Муниципального образования принять меры по урегулированию конфликта интересов или

по недопущению его возникновения;

в) признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об

урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Главе

Муниципального образования применить к муниципальному служащему конкретную меру

ответственности.»;

1.6. Предложение первое пункта 4.12. Положения изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопросов, указанных в пунктах  3.1.1. – 3.1.3, 3.1.5. - 3.1.7.

настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное

решение, чем это предусмотрено пунктами 4.6. – 4.11-1. настоящего Положения».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                                   А.Ю. Белов

consultantplus://offline/ref=2A1D0677E307FC9605EA5E6A45AA4FD44A23D30D7D0A4A96656CAB8E847D982F5826A69F7CAA413EIEy6J